РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Законом Мурманской области от 18.12.2023 № 2949-01-
ЗМО «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов» (с изменениями), Правилами предоставления публично-
правовой компанией «Фонд развития территорий» финансовой поддержки
бюджетам субъектов Российской Федерации за счет средств публично-
правовой компании «Фонд развития территорий» на модернизацию систем
коммунальной инфраструктуры на 2023-2027 годы, утвержденными поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 08.12.2022 № 2253,
Правилами предоставления и распределения субсидии из областного бюджета
местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности в целях реализации региональной программы
Мурманской области по модернизации системы коммунальной инфра-
структуры, утвержденными постановлением Правительства Мурманской
области от 29.09.2023 № 705-ПП, постановлением Правительства Мур-
манской области от 13.11.2020 № 795 «О государственной программе
Мурманской области «Комфортное жилье и городская среда», постановлением
Правительства Мурманской области от 27.04.2023 № 318-ПП «Об утвер-
ждении региональной программы «Модернизация систем коммунальной
инфраструктуры Мурманской области на 2023-2027 годы», администрация
ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Комитет по развитию городского хозяйства адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск (Горбунов Д.А.) уполномоченным органом

          от 14.08.2024 г.                                                                   № 1404

Об определении уполномоченного
органа по расходованию субсидии
на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной
собственности в целях реализации
региональной программы Мурманской
области по модернизации систем
коммунальной инфраструктуры

       2

по расходованию субсидии на софинансирование капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности в целях реализации региональной
программы по модернизации системы коммунальной инфраструктуры
(реконструкция магистрального водовода Д=329 мм от сопки «Маячная»
от РЧВ сопки «М» до колодца В-481 на ул.Восточная, реконструкция
магистрального водовода Д=426 мм от Мурманского шоссе колодец В-216
по ул.Заводской до колодца В-796).

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО
г.Североморск (Горбунов Д.А.) осуществлять взаимодействие с Мини-
стерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Мурманской
области, предоставлять необходимую информацию и отчетность по формам
в установленные сроки и для сведения в Управление финансов адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск.

3. Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО
г.Североморск (Горбунов Д.А.) несет ответственность за нецелевое исполь-
зование средства, достоверность предоставляемой информации и отчетности.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 12.04.2024.

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                   О.А. Прасов

Верно:
Консультант
Управления делами                                                                   Т.Н. Менухова
3/ЕА